
FXlgs. 19 spille 2017 n. 56 il quale ha precisato che "per affidamenii di importo inferiore a 
40.000.00, la stazione appai/ante può procedere mediante affidamento diretto anche senza 
consultazione di due o più operatori economici ' 

Considerato che occorre procedere all'acquistu di: Materiale di pulizie 
Ritenuto 	l'acquisto coerente col Piatto dell'Offerta Formativa e con il programma annuale; 
Atteso 	che il costo complessivo della fornitura è€276,01 comprensivo di IVA; 
Ritenuto 	di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l'affidamento diretto, in quanto ]'ammontare 

delta spesa inferiore ad € I O.(XlO,O0 conscnle di seguire le procedure previste dal D.I. n. 129 del 28 
agosto 2018; 

DETERMINA 

I) di affidare il servizio di cui trattasi alla Ditta «lILLA SALVATORE, VIA F.LL1I VASAPOLLI, 
94012 RARRAFRANCA (EN) 

2) di impegnare la spesa all'aggregato n° A 2. 1 

3) Funzionamento amministrativo didattico- della gestione in conto competenza del programma annuale 
per l'esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per il servizio in parola, dando Sto che la somma 
verrà formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura inedesima 

4) di richiedere alla ditta aggiudicataria: 
• il Documento di Regolarità Contributiva; 
• gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l'indicazione 

della fornitura alla quale sono dedicati; 

• le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 
relativa ai dati trasmessi; 

• la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
5) 411 informare la ditta agudicataria che: 

• si assume )'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13612010; 

• deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia 
dell'inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 

6) di assegnare il presente provvedimento al liS.G.A. della scuola, signora Maria Balsamo perla regolare 
esecuzione. 

Barrafranca, 2210612019 	 . 
• 	: lfl3lRl(jENTE SCOLASTICO REGG. 

Dr. Filippo ALE() 

—c%-e. 
Irma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 2 
dei D.T.gs 39193 

I.C S.G.BOSCO AOO-ENIC824005 C.IPA: icsgbd Protocollo n° 0002864 del 22/06/2019 - Titolario C.14.a Pratica generale - Bilanci 1



Istituto Comprensivo "SAN GIOVANNI BOSCO" 
Via Mazzini n°62-94012 Barrafranca (EN) 

teL /fax 0934-464274 
C.F. 91003950861 C.M. en1c824005 

EMAIL: eriic824005@istruzione.it  - PEC: enic824005@pec.istruzione.it  

Prot. n. 2864/Cl 4 	 Barrafranca 2210612019 

DETERMINA A CONTRARRE 
Acquisto Materiale di pulizia 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 	il R. L) 18 novembre 1923, ti. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. li. 

VISTA 	la legge 7e agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accsso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO 	il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999. n. 275. concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA 	la legge IS marzo 1997 n. 59. concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione rnnnlinistrativa"; 

VISTO 	il Decreto Legislativo 30 mar/o 2001. n. 165 recante "Nonne generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche"e ss.mm .ii. 

VISTO 	il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia N. 7753 del 2811212018, concernente 'Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche statali di ogni ordine 

e grado operanti nel territorio della Regione Siciliarì?'; 
VISTO 	il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 concernente" Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche": 


